
 
 

ЄМІЛЬЧИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 
ЖИТОМИРСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

РІШЕННЯ 
ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ 

 
13.12.2023р.   смт.Ємільчине №179 
 
Про функціонування пунктів 
незламності на території  
Ємільчинської  територіальної 
громади 

 

 
 Відповідно до пп.7 п. «а» ст. 36¹ Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», Кодексу цивільного захисту України, постанови Кабінету Міністрів України від 
17.12.2022 № 1401 «Питання організації та функціонування пунктів незламності», з метою 
підвищення готовності до надання допомоги населенню у разі загрози або виникнення 
надзвичайних ситуацій, пов’язаних з припиненням (порушенням) роботи систем 
централізованого водопостачання, водовідведення, електро-, газо- і теплопостачання (в 
осінньо-зимовий період) та усіх видів електронних комунікаційних послуг в умовах воєнного 
стану, з врахуванням розпорядження селищного голови від 23.12.2022 №140 «Про 
організацію роботи «Пунктів незламності» виконавчий комітет селищної ради 
 
ВИРІШИВ: 
 
1. Затвердити Положення про порядок функціонування Пунктів незламності в Ємільчинській 
територіальній громаді, що утворюються на базі об’єктів комунальної власності (додається). 
2. Розгорнути пункти незламності на території Ємільчинської селищної територіальної 
громади: 
- вул.Соборна, 14, смт Ємільчине, Звягельського району. Житомирської області, приміщення 
Ємільчинської ДЮСШ; 
- вул. Шевченка, 6, с. Велика Цвіля, Звягельського району, Житомирської області 
приміщення Великоцвілянського ліцею; 
- вул. Шевченка, 82, с. Миколаївка, Звягельського району, Житомирської області 
приміщення Миколаївського ліцею;   
- вул. Шевченка, 33, с. Мала Глумча, Звягельського району, Житомирської області 
приміщення Малоглумчанського ліцею; 
3. Начальнику відділу освіти, молоді та спорту Ємільчинської селищної ради своїм 
розпорядчим документом призначити відповідальних за роботу пунктів незламності та 
організувати їх матеріально-технічне забезпечення відповідно до постанови Кабінету 
Міністрів України від 17.12.2022 № 1401 «Питання організації та функціонування пунктів 
незламності». 
4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на першого заступника селищного 
голови Олександра РОМАНЮКА. 
 
 
 
Селищний голова Сергій ВОЛОЩУК 



 
 Додаток  

до рішення виконавчого комітету 
Ємільчинської селищної ради 
 13.12.2023р. №179 

 
 

ПОЛОЖЕННЯ 
про порядок функціонування Пунктів незламності в Ємільчинській територіальній 

громаді, що утворюються на базі об’єктів комунальної власності 
 

1. Загальні положення 
1.1 Це Положення визначає організаційні засади функціонування Пунктів незламності в 

Ємільчинській територіальній громаді, що утворені на базі об’єктів комунальної власності 
(далі – Пункт незламності). 

1.2 Пункт незламності - це спеціальний об'єкт, який функціонує на постійній основі і 
призначений для надання прихистку мешканцям громади у випадку настання критичних 
ситуацій, зокрема, тривалої відсутності електропостачання (стан Блекауту), відсутності 
мобільного зв'язку, опалення, водопостачання, водовідведення. У Пунктах незламності, 
незважаючи на відключення електроенергії, передбачається наявність тепла, води, 
освітлення, мобільного зв’язку, інтернету, живлення для мобільних пристроїв, місця для 
відпочинку, аптечки, мінімальне забезпечення для мам і дітей. 

1.3 Пункти незламності організовуються для надання соціальної допомоги населенню 
під час відсутності енерго- та теплозабезпечення житлових будинків, у разі відсутності таких 
послуг протягом більш ніж 12 годин поспіль. 

1.4 Пункти незламності функціонують цілодобово та надають свої послуги 
безкоштовно у форматі надання тимчасового доступу, за умови настання обставин, 
викладених у п. 1.3 цього Положення. 

1.5 Рішення про запуск роботи Пунктів незламності у зв’язку з настанням обставин 
визначених п.1.3 цього Положення приймається виконавчим комітетом селищної ради 

1.6. Підтримка діяльності Пунктів незламності забезпечується в межах асигнувань, 
передбачених у селищному бюджеті для цієї мети, силами волонтерів, благодійних 
організацій та групами самоорганізації населення. 

 
2. Розгортання Пунктів незламності 
2.1 Рішення про розгортання/згортання Пунктів незламності приймається виконкомом 

селищної ради у разі настання обставин, що потребують вжиття таких заходів. 
2.2. Суб’єкти господарювання, що діють на основі приватної власності, за власною 

ініціативою можуть самостійно розгорнути Пункт незламності, попередньо 
проінформувавши та погодивши його розташування та облаштування з виконавчим 
комітетом селищної ради 

 
3. Місця розгортання Пунктів незламності 
3.1 Пункти незламності розташовуються, відповідно до офіційно визначеного та 

оприлюдненого адресного переліку таких пунктів, а також можуть бути розміщені: 
-   в адмінбудівлях старостинських округів; 
- в будівлях закладів освіти, культури та спорту; 
- в приміщеннях охорони здоров’я незалежно від їх форми власності та 

підпорядкування (за наявної можливості); 
- інших комунальних та приватних будівлях, приміщення яких можуть бути 

використані для розміщення Пунктів незламності. 
 



4. Матеріально-технічне забезпечення Пунктів незламності 
  4.1 Матеріально-технічне та матеріально-ресурсне забезпечення Пунктів незламності 

здійснюється за рахунок бюджету селищної територіальної громади, а також силами 
волонтерів, благодійних організацій та групами самоорганізації населення тощо. 

  4.2 Укомплектування Пунктів незламності здійснюється відповідно до цього 
Положення, виходячи з розрахунку потужностей й максимально можливої кількості 
відвідувачів кожного окремого Пункту та мають включати в себе, з урахуванням 
матеріальних та технічних можливостей: 

4.2.1 Автономна генерація електроенергії: 
- генератори потужністю від 2 кВт і вище (для достатнього забезпечення потреб Пункту 

незламності в електроенергії); 
- запас палива (із розрахунку споживання генератора на 10 діб); 
- запас мастильних матеріалів (із розрахунку технічного обслуговування 10 діб). 
4.2.2 Автономне освітлення: 
- вуличний світлодіодний прожектор (ліхтар) потужністю 10-20 Вт для освітлення 

майданчика чи території перед Пунктом незламності; 
- комплекти освітлення приміщень Пункту незламності; 
- мережеві подовжувачі у кількості достатній для одночасної зарядки акумуляторних 

пристроїв (в т.ч. телефонів) відвідувачів (розрахунок для кількості розеток із  живленням: 
загальна місткість Пункту незламності +10%); 

- павербанки, роутери, модеми у кількості достатній для належної роботи Пункту. 
4.2.3 Автономне опалення: 
- твердопаливні обігрівачі (булер’яни, буржуйки), у разі їх відсутності - теплові пушки, 

обігрівачі. 
4.2.4 Автономний зв'язок: 
- термінали супутникового зв’язку Starlink (іншого виду супутникового зв'язку) або 

інші засоби зв’язку (мережа місцевих інтернет провайдерів); 
- виділене підключення до локального оператора мережі інтернет, задля підтримки 

цілодобового доступу Пункту незламності до мережі інтернет.  
  4.2.5 Матеріально-ресурсне забезпечення: 
- меблі (стільці, лавки, столи) у кількості достатній для комфортного перебування 

відвідувачів; 
- запас води (у розрахунку 2 л/відвідувача/на добу); 
- ємності для питної̈ та технічної̈ води;  
- вогнегасники; 
- медичні аптечки, із засобами для надання долікарської̈ допомоги людям в т.ч. ковдри 

для обігріву; 
- засоби приготування гарячих напоїв (чайники, термоси, термопоти тощо) та 

одноразовий посуд; 
- засоби особистої гігієни в т.ч. для дітей (серветки сухі/вологі, туалетний папір, 

памперси та ін); 
- дитячі іграшки, книжки тощо. 
  4.2.6 Інформаційні та роздаткові матеріали: 
- інструкції для населення щодо порядку дій у разі порушення роботи систем 

життєзабезпечення з урахуванням всіх можливих ризиків; 
- інструкції щодо дій у разі повітряної тривоги та покажчики щодо розміщення 

найближчого укриття; 
- інформація про адреси найближчих Пунктів Незламності, магазинів, АЗС, банківських 

установ, закладів харчування, які працюють на альтернативному живленні тощо. 
 
5. Порядок функціонування Пунктів незламності 



5.1 Пункти незламності в Ємільчинській громаді працюють в цілодобовому режимі, у 
разі настання обставин визначених у пункті 1.3 цього Положення. 

5.2 Керівником Пункту незламності є керівник підприємства, установи, організації 
незалежно від форми власності в приміщенні якого розгорнуто відповідний Пункт 
незламності.  

Для організації роботи Пункту незламності керівник видає організаційний наказ про 
призначення не менше ніж двох відповідальних осіб (комендантів), які здійснюють зустріч, 
облік, розміщення та забезпечення відвідувачів соціальними послугами, що визначені у 
пункті 1.2 цього Положення. 

5.3 Публічний порядок у Пунктах незламності забезпечується на постійній основі 
представниками поліції, добровольчого формування територіальної громади тощо. 

5.4 В пунктах незламності забезпечується цілодобове позмінне чергування 
відповідальних осіб (комендантів), встановлюється регламент зв’язку з пунктами зв’язку 
пожежно-рятувальних підрозділів та оперативним штабом селищної ради 

5.5 Черговий комендант забезпечує ведення обліку, зокрема шляхом ведення: 
- журналу обліку відвідування; 
-  журналу обліку роботи генератора (обліку використання пального, час роботи, тощо); 
- журналу обліку надання медичної допомоги (дата, П.І.Б., домашня адреса, надана 

допомога, надані медикаменти, виписка для лікаря про проведені заходи). 
5.6 Облік відвідувачів Пунктів незламності проводиться в спеціальному журналі 

встановленої форми змінними комендантами на підставі будь-яких документів, що 
посвідчують особу, а у випадку відсутності документів шляхом встановлення даних особи 
іншими можливими способами. 

5.7 В пунктах незламності має бути забезпечено дотримання заходів протипожежної 
безпеки і санітарно-гігієнічних норм. 

 
6. Правила перебування у Пункті незламності 
6.1 Перебування населення у Пунктах незламності здійснюється відповідно до Правил 

поведінки в Пунктах незламності. 
 6.2  Правила поведінки в Пунктах незламності: 
-  кожен відвідувач Пункту незламності може зайняти одне вільне місце у разі його 

наявності; 
 відвідувачі Пункту незламності мають ставитися з повагою та терпінням один до 

одного, надавати допомогу іншим в разі необхідності; 
- відвідувачі під час перебування в Пункті незламності зобов’язані дотримуватися 

правил чистоти, здійснювати прибирання за собою; 
- відвідувачі під час перебування в Пункті незламності зобов’язані дотримуватися 

правил пожежної безпеки, санітарних та протиепідемічних норм; 
- перебування громадян в Пункті незламності не обмежено по часу. 
 6.2 У Пунктах незламності заборонено: 
- розпивати спиртні напої та перебувати в стані алкогольного (наркотичного) сп’яніння; 
- палити (тютюн, електронні цигарки); 
- залишати без догляду дітей віком до 14 років; 
- підвищувати голос, вживати непристойні вирази, показувати непристойні жести; 
- самовільно вмикати/вимикати електроприлади, наявні у Пункті незламності; 
- самовільно ходити по службових приміщеннях Пункту незламності; 
- розпалювати відкритий вогонь. 

 
 
Перший заступник 
селищного голови 

 
Олександр РОМАНЮК 

 


